
1 Wohngebäude insgesamt ..........................................................  30 458   38   172  4 793   512

2 darin Wohnungen .......................................................................  68 575   58   319  13 308   772

davon

3 Wohngebäude mit 1 Wohnung ................................................  21 909   30   125  3 232   401

4 Wohngebäude mit 2 Wohnungen ............................................  4 547   6   27   573   67

5 Wohngebäude mit 3 oder mehr Wohnungen ...........................  3 952   2   20   971   43

6 darin Wohnungen  ...................................................................  35 358   16   140  8 415   219

7 Wohnheime ..............................................................................   50 - -   17   1

8 darin Wohnungen ....................................................................  2 214 - -   515   18

9 Oberbayern ...................................................................................  9 337   12   52  1 597   110

10 Niederbayern ................................................................................  4 373   11   34   744   51

11 Oberpfalz ......................................................................................  3 629   3   29   408   66

12 Oberfranken .................................................................................  2 251   2   14   221   49

13 Mittelfranken .................................................................................  3 522   2   16   493   64

14 Unterfranken .................................................................................  2 743   3   17   395   59

15 Schwaben .....................................................................................  4 603   5   10   935   113

16 Nichtwohngebäude insgesamt .................................................  8 388  5 397   57   799   163

17 darin Rauminhalt (1 000 m³) ......................................................  55 745  18 459   470  14 981   813

davon

18 Anstaltsgebäude ....................................................................   53 - -   22 -

19 darin Rauminhalt (1 000 m³) ....................................................  1 549 - -   950 -

20 Büro- und Verwaltungsgebäude ...........................................   399   1   2   89   16

21 darin Rauminhalt (1 000 m³) ....................................................  4 672   2   5   762   46

22 Landwirtschaftliche Betriebsgebäude .................................  2 598  2 378   2   20   8

23 darin Rauminhalt (1 000 m³) ....................................................  11 809  9 023   11  1 687   38

24 Nichtlandwirtschaftliche Betriebsgebäude .........................  4 831  2 983   44   565   110

25 darin Rauminhalt (1 000 m³) ....................................................  34 029  9 351   442  11 033   680

darunter

26 Fabrik- und Werkstattgebäude ............................................   985   278   19   205   37

27 darin Rauminhalt (1 000 m³) ................................................  9 566  1 104   139  2 313   236

28 Handels- und Lagergebäude ...............................................  2 279  1 440   18   276   37

29 darin Rauminhalt (1 000 m³) ................................................  19 284  4 600   292  8 223   348

30 Hotels und Gaststätten ........................................................   148   3   3   38   27

31 darin Rauminhalt (1 000 m³) ................................................   843   7   4   277   36

32 Sonstige Nichtwohngebäude ................................................   507   35   9   103   29

33 darin Rauminhalt (1 000 m³) ....................................................  3 686   83   12   548   50

34 Oberbayern ...................................................................................  2 308  1 412   20   194   38

35 Niederbayern ................................................................................  1 594  1 141   11   128   20

36 Oberpfalz ......................................................................................  1 091   720   6   92   20

37 Oberfranken .................................................................................   596   377   7   53   17

38 Mittelfranken .................................................................................   779   492   2   78   26

39 Unterfranken .................................................................................   672   402   6   97   12

40 Schwaben .....................................................................................  1 348   853   5   157   30

Baugenehmigungen für neue Wohn- und

Regierungsbezirken und der

Lfd.

Nr.

Gebäudeart

————

Regierungsbezirk

Insgesamt

davon nach der verwendeten

keine Öl Gas Strom

Nichtwohngebäude nach Regierungsbezirken

Wohnbau

Wohngebäude nach Regierungsbezirken

Nichtwohnbau
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 2 539  1 381  18 038   105  2 607   62   176   35 1

 14 037  2 696  28 497   168  7 896   239   532   53 2

 1 549   998  13 810   68  1 508   41   117   30 3

  303   222  2 797   28   491   10   22   1 4

  668   160  1 424   9   604   11   36   4 5

 10 595  1 155  8 959   44  5 282   178   334   21 6

  19   1   7 -   4 -   1 - 7

 1 287   99   134 -   124 -   37 - 8

 1 160   454  5 038   34   824   17   34   5 9

  228   144  2 606   15   515   3   15   7 10

  283   95  2 339   12   362   6   22   4 11

  120   95  1 562   8   125   3   51   1 12

  345   120  2 250   6   200   13   12   1 13

  66   122  1 955   6   114   1   4   1 14

  337   351  2 288   24   467   19   38   16 15

  538   83   774   17   505   10   28   17 16

 9 187  1 228  6 811   83  3 134   60   241   279 17

  21 -   4 -   6 - - - 18

  486 -   28 -   84 - - - 19

  101   16   135   2   31   1   2   3 20

 2 341   191  1 005   4   233   13   5   66 21

  34   3   8   2   131   5   4   3 22

  123   11   61   21   778   31   11   14 23

  261   45   482   10   303   3   15   10 24

 4 541   891  4 908   27  1 874   8   170   104 25

  107   15   182   3   128   1   5   5 26

 2 231   648  1 840   10   908   2   106   31 27

  99   24   238   4   130   2   7   4 28

 1 832   211  2 784   14   866   6   35   73 29

  31   5   26   2   11 -   1   1 30

  344   21   105   2   37 -   10   0 31

  121   19   145   3   34   1   7   1 32

 1 696   136   809   31   164   8   55   94 33

  218   27   200   4   172   6   7   10 34

  58   10   102   2   114 -   7   1 35

  63   4   102   3   74   1   5   1 36

  34   4   71   3   26   1   1   2 37

  59   9   78 -   32 -   1   2 38

  27   6   96   3   19 -   4 - 39

  79   23   125   2   68   2   3   1 40

Nichtwohngebäude in Bayern 2021 nach Gebäudearten,

verwendeten primären Energie für Heizung   

primären Energie für Heizung

Lfd.

Nr.sonstige

Energie

Fernwärme/

Fernkälte
Geothermie

Umweltthermie

(Luft/Wasser)
Solarthermie Holz

Biogas/

Biomethan

sonstige

Biomasse

Nichtwohngebäude nach Regierungsbezirken

Wohnbau

Wohngebäude nach Regierungsbezirken

Nichtwohnbau
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1 Wohngebäude insgesamt ..........................................................  30 458  15 966   1   433  3 336

2 darin Wohnungen .......................................................................  68 575  40 999   1  2 651  5 351

davon

3 Wohngebäude mit 1 Wohnung ................................................  21 909  11 389   1   175  2 605

4 Wohngebäude mit 2 Wohnungen ............................................  4 547  2 142 -   24   465

5 Wohngebäude mit 3 oder mehr Wohnungen ...........................  3 952  2 397 -   233   263

6 darin Wohnungen  ...................................................................  35 358  23 692 -  2 329  1 771

7 Wohnheime ..............................................................................   50   38 -   1   3

8 darin Wohnungen ....................................................................  2 214  1 634 -   99   45

9 Oberbayern ...................................................................................  9 337  4 905 -   172   965

10 Niederbayern ................................................................................  4 373  2 190   1   40   257

11 Oberpfalz ......................................................................................  3 629  1 896 -   49   340

12 Oberfranken .................................................................................  2 251  1 247 -   13   351

13 Mittelfranken .................................................................................  3 522  1 910 -   38   595

14 Unterfranken .................................................................................  2 743  1 491 -   36   366

15 Schwaben .....................................................................................  4 603  2 327 -   85   462

16 Nichtwohngebäude insgesamt .................................................  8 388  7 579   1   91   218

17 darin Rauminhalt (1 000 m³) ......................................................  55 745  46 513   1  1 934  2 477

davon

18 Anstaltsgebäude ....................................................................   53   44 -   2   1

19 darin Rauminhalt (1 000 m³) ....................................................  1 549  1 320 -   31   26

20 Büro- und Verwaltungsgebäude ...........................................   399   291   1   10   36

21 darin Rauminhalt (1 000 m³) ....................................................  4 672  3 845   1   92   364

22 Landwirtschaftliche Betriebsgebäude .................................  2 598  2 524 -   1   6

23 darin Rauminhalt (1 000 m³) ....................................................  11 809  9 993 -   85   71

24 Nichtlandwirtschaftliche Betriebsgebäude .........................  4 831  4 346 -   57   127

25 darin Rauminhalt (1 000 m³) ....................................................  34 029  28 393 -  1 503  1 814

darunter

26 Fabrik- und Werkstattgebäude ............................................   985   791 -   27   41

27 darin Rauminhalt (1 000 m³) ................................................  9 566  7 547 -   551   397

28 Handels- und Lagergebäude ...............................................  2 279  2 071 -   22   72

29 darin Rauminhalt (1 000 m³) ................................................  19 284  16 036 -   882  1 347

30 Hotels und Gaststätten ........................................................   148   103 -   5   8

31 darin Rauminhalt (1 000 m³) ................................................   843   670 -   39   23

32 Sonstige Nichtwohngebäude ................................................   507   374 -   21   48

33 darin Rauminhalt (1 000 m³) ....................................................  3 686  2 962 -   223   201

34 Oberbayern ...................................................................................  2 308  2 040 -   31   55

35 Niederbayern ................................................................................  1 594  1 473 -   7   20

36 Oberpfalz ......................................................................................  1 091  1 016   1   10   20

37 Oberfranken .................................................................................   596   529 -   7   28

38 Mittelfranken .................................................................................   779   723 -   9   25

39 Unterfranken .................................................................................   672   600 -   5   25

40 Schwaben .....................................................................................  1 348  1 198 -   22   45

Baugenehmigungen für neue Wohn- und

Regierungsbezirken und der

Lfd.

Nr.

Gebäudeart

————

Regierungsbezirk

Insgesamt

davon nach der verwendeten

keine Öl Gas Strom

Nichtwohngebäude nach Regierungsbezirken

Wohnbau

Wohngebäude nach Regierungsbezirken

Nichtwohnbau
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  1   13   59  3 145  7 451   8   8   37 1

  2   15   167  7 979  11 240   23   10   137 2

-   11   37  2 045  5 605   5   7   29 3

  1   2   8   498  1 405   1 -   1 4

- -   14   596   439   2   1   7 5

- -   114  4 544  2 783   16   3   106 6

- - -   6   2 - - - 7

- - -   394   42 - - - 8

-   2   24  1 244  1 996   2   3   24 9

-   1   13   385  1 485   1 - - 10

  1   1   3   259  1 080 - - - 11

- -   2   141   494   2 -   1 12

-   9   1   287   671 -   1   10 13

- -   1   229   617   1   1   1 14

- -   15   600  1 108   2   3   1 15

-   1   8   231   252   3   2   2 16

-   8   374  3 057  1 220   20   114   26 17

- - -   4   2 - - - 18

- - -   107   65 - - - 19

- -   1   44   14   2 - - 20

- -   8   235   112   13 - - 21

- - -   13   54 - - - 22

- - -  1 507   152 - - - 23

-   1   6   135   156   1   2 - 24

-   8   365  1 044   780   7   114 - 25

-   1   1   56   66 -   2 - 26

-   8   6   504   438 -   114 - 27

- -   5   49   59   1 - - 28

- -   359   397   255   7 - - 29

- - -   14   18 - - - 30

- - -   68   42 - - - 31

- -   1   35   26 - -   2 32

- -   1   163   110 - -   26 33

-   1   3   77   99 -   2 - 34

- -   2   39   53 - - - 35

- -   1   21   22 - - - 36

- - -   17   14   1 - - 37

- - -   9   11   1 -   1 38

- - -   26   16 - - - 39

- -   2   42   37   1 -   1 40

Nichtwohngebäude in Bayern 2021 nach Gebäudearten,

verwendeten sekundären Energie für Heizung 

sekundären Energie für Heizung 

Lfd.

Nr.sonstige

Energie

Fernwärme/

Fernkälte
Geothermie

Umweltthermie

(Luft/Wasser)
Solarthermie Holz

Biogas/

Biomethan

sonstige

Biomasse

Nichtwohngebäude nach Regierungsbezirken

Wohnbau

Wohngebäude nach Regierungsbezirken

Nichtwohnbau
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